
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. dei fi 7 SET ?m?

OGGETTO: Pesatura delle Unità Operative e delle Unità Operative complesse delta
struttura organizzativa dell'Ente ed individuazione e graduazione delle posizioni
organizzative.

L'anno duemiladodici il giorno DÌ del mese di 5 £TT\ h ti

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di

convoca/ione, si o riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1. Presidente On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO ^ \. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sìg.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Arch.

8. Assessore Dott.

e>. Assessore Sig.

IO.Assessore Prof. Giuseppe

1 I .Assessore Dott.

12.Assessore Dott. Maria

I 3.Assessore Dott, Giuseppe

14.Assessore Sig. Giuseppe

1 5.Assessore Dott. Bruno

! 6. Assessore Doti. Rosario

Antonino TERRANOVA

BISIGNANO

FICHCRA

CATALFAMO

TORRE

LA FAUCI

BRUSCHETTÀ

POTI

DI BARTOLO

Maria Rosaria CUSUMANO

PERRONE

CRLSAFULLI

MARTELLI

CI LENTO

VE.Yri iMIGLIA

$ (

Michele

Renato

Rosario

Carni e lo

Dario

Daniele

Santo f\/0

f/0

5 \ \e la Prcsidunxa On. Avv. GÌO-;?.:ir,! Cio^'O RICEVUTO

Partecipa il Segretario Generale ' '_ ""'^'_ ^'^'_~

I l P res iden te - , consultato che i l numero dei presenti e legale , d i c h i a r a aperta la seduta e i n \ i t .
cnm e m i r i a deliberare suM'u rgomen to in oggetto speei l ic . i to .



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l 'a l legata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell 'I 1.12.1^91 che modifica ed integra l 'ordinamento Regionale degli EE. LL.

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n, 30 del
23.12.2000;
per la regolarità tecnica, dal responsabile del l 'Uff ic io dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell 'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con 11° IO voti favorevoli e n° 1 astenuto (Assessore Renato Fichera) su n° 1 1 componenti presenti.

DELIBERA

APPROVARE la proposta di delibera/ione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

UFFICIO DIRIGENZIALE: Innovazione e gestione risorse umane
Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale: Ing. Armando Gappadonia

OGGETTO: Pesatura delle Unità Operative e delle Unità Operative complesse della struttura
organizzativa dell'Ente ed individuazione e graduazione delle posizioni organizzative.

PROPOSTA

PREMESSO che l'articolo 8 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 31.03.1999 del
personale del Comparto Regioni - Autonomie Locali (ed. "nuovo ordinamento professionale")
danno la facoltà agli Enti di istituire nell'ambito della categoria D posizioni organizzative che
richiedono, con assunzione diretta di responsabilità di prodotto e di risultato lo svolgimento di
funzioni di direzione di unità organizzative complesse, caratterizzate da elevato grado di autonomia
gestionale e organizzativa',

CHE con deliberazione di Giunta Provinciale n. 573 del 30 dicembre 2002 è stato approvato il
piano di individuazione e graduazione delle posizioni organizzative;

CHE con deliberazione n. 20 del 17 febbraio 2004 la Giunta Provinciale ha trasposto le posizioni
organizzative individuate con la deliberazione n. 573/2002 nella struttura organizzativa dell'Ente
approvata dalla Giunta Provinciale con delibera n. 98/2003;

CONSIDERATO che la Giunta Provinciale, con propria deliberazione n. 104 del 17 aprile 2012
modificata con deliberazione n. 160 del 28 maggio 2012, ha provveduto al riassetto della struttura
organizzativa dell'Ente per ottimizzarne l'efficacia e adeguarne l'attività ai cambiamenti economici,
sociali e normativi;

CHE il comma 3 dell'articolo 9 del sopraccitato CCNL del 31.03.1999 dispone che gli incarichi di
"posizione organizzativa "possono essere revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato,
in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi ";

VISTO il "Piano delle competenze" allegato alla deliberazione n. .160 del 28 maggio 2012 di G.P.;

CONSIDERATO che, alla luce del nuovo quadro organizzativo e in considerazione del fatto che le
linee strategiche di indirizzo individuate dal Presidente nel suo programma di mandato hanno
assegnato ad alcune Unità Operative un ruolo particolarmente importante, si è reso necessario
procedere alla "pesatura" di tutte le Unità Operative e delle Unità Operative Complesse per
individuare e graduare le posizioni organizzative;

VISTA la deliberazione di G.P. n. 163 del 15/06/2012 che ha approvato i criteri per la pesatura
delle Unità Operative e delle Unità Operative Complesse della struttura organizzativa per
T individuazione e la graduazione delle posizioni organizzative adottati dalla Giunta Provinciale con
delibera n. 105 del 17/04/2012;

VISTO Fart. 69 lett. f) del regolamento che disciplina la misurazione, la vantazione, l'integrità e
la trasparenza della Performance approvato con Delibera di Giunta n. 415/2010, che affida al



Nucleo di Valutatone il compito di effettuare la pesatura delle Strutture Dirigenziali e di quelle
eventuali in posizione di autonomia e responsabilità e delle Unità Operative;

TENUTO CONTO che dagli atti richiamati emerge che il sistema di conferimento delle posizioni
organizzative è strettamente correlato alle U.O. semplici e complesse a prescindere dai profili
soggettivi del responsabile;

CHE la nomina dei responsabili delle U.O. semplici e complesse è di competenza esclusiva del
Presidente , che ha provveduto alle nomine con propri atti;

CHE il conferimento della posizione organizzativa per le UU.OO. cui la Giunta, a seguito della
pesatura del Nucleo di Valutazione, ne ha previsto la possibilità, è rimessa alla potestà dei dirigenti
competenti;

CHE il conferimento della posizione organizzativa e la relativa retribuzione connessa, va effettuato
nei confronti dei responsabili delle UU.OO. nominati dal Presidente, deve essere attuata ove
correlativamente si conferiscano agli attuali responsabili ampia autonomia prowedimentale e di
spesa, pur nel rispetto delle competenze esclusive dei dirigenti;

CHE gli oneri assunti dairArnministrazione per compensare le posizioni organizzative si
giustificano solo se ed in quanto si attui un effettivo processo di autonomia delle UU.OO.;

CHE nell'eventualità in cui questo non avvenga, il conferimento di posizione organizzativa
risulterebbe, sìa ora, come in passato, carente di legittimazione e fautore di responsabilità
dirigenziale e contabile;

VISTA la proposta di pesatura delle Unità Operative avanzata dal Nucleo di Valutazione;

VISTA la deliberazione di G.P. n.163 del 15/06/2012 che approvava i criteri per la retribuzione
delle Posizioni Organizzative;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale dipendente della
Provincia Regionale di Messina;

VISTA la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 130 del 21 ottobre 2011 di Costituzione del
Fondo risorse decentrate per il personale dipendente per l'anno 2011;

PRESO ATTO che del presente provvedimento approvato occorre informare le Organizzazione
Sindacali e le R.S.U.;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI DI

I) APPROVARE per le motivazioni sopra espresse e qui integralmente richiamate la proposta di
pesatura delle Unità Operative e delle Unità Operative Complesse e la conseguente individuazione
delle posizioni organizzative così come indicate nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.



2) DARE ATTO che la somma necessaria a far fronte alla retribuzione delle posizioni
organizzative sarà destinata e compresa nel costituendo Fondo risorse decentrate per il personale
dipendente per l'anno 2012, e che comunque le stesse potranno essere attribuite fino alla
concorrenza della parte del fondo risorse decentrate disponibili a questo scopo, nei limiti di quelle
previste per il Fondo risorse decentrate per l'anno 2011;

3) DISPORRE che i Sigg. Dirigenti si avvalgano della potestà di conferire le P.O. entro giorni 7
(sette) dall'esecutività della presente deliberazione, n provvedimento di conferimento diviene
efficace ed esecutivo con il visto di copertura finanziaria dell'Ufficio "Servizi Finanziari" di cui al
successivo punto;

4) DISPORRE che l'Ufficio "Servizi Finanziari", a partire dall'ottavo giorno di esecutività della
presente deliberazione, retribuisca le posizioni organizzative conferite con efficacia dalla data di
conferimento, cominciando da quella con il maggior punteggio attribuito e proseguendo con le altre
fino all'esaurimento dell'importo individuato al punto 2;

5) DISPORRE che decorsi i termini di cui al punto 3, le posizioni organizzative potranno essere
conferite, dai dirigenti competenti, previo visto di copertura finanziaria, il quale attesti che la
retribuzione trova capienza nel Fondo di cui al punto 2.

Allegato 1 : Prospetto di graduazione e relative schede.
Allegato 2: Elenco pesature per Ufficio Dirigenziale.

Il te
ippadonia

II Pres Mente
On. Aw. Giovami Ce e Ricevuto



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della LR. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere;

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi .

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della LR./23-12-2000 n. 30 sì esprime parere;

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL RAGIONI

Ai sensi dell'alt 55, 5" comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

L'Assessore Anziano

Doti Antonino TERRANOVA

IL PRESIDENTE

F.to. F.to

II Segretario Generale

Aw. Anna Mena TRIPODO

I I Presente atto sarà affisso all 'Albo
nel giorno festivo

L'ADD FÌTTO

Messina, lì

I I presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

con n. Registro Pubblicazioni

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. I t L.R. 3-12-1991 n. 44}

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia.

CERTIFICA 2 3 SEI. 2012
Che la presente deliberazione ). pubblicata all'Albo di questa Provincia il
per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono .stati prodotti. All 'Ufficio Provinciale, reclami,
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì IL SEGRETARIO GENERAU:

F.to

TRASMISSIONE AI CAPKJRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'ari, 4 della

legge 5-7-1997 n. 23.

Il SEGRETARIO G E N E R A L E

PROVINCIA REGIONALE: DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma _ dell'ari. _ della

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dulia Residcn/a Provinciale, addi IL s GENERALI;

I . ' copia uniforme all 'originale da servire per uso amminis t ra t ivo .

Messina, dalla Residen/a Prm mciale. .iddi 2 Q SEI 2012

F.to

-ti. SLGRL;:, ; ; ; , ' ; v i ; N I - R A I i -

H '.- (dot* ?••&('•:?-
v- r



Ali. 1

Pesatura delle Unità Operative e delle Unità Operative Complesse ed individuazione e
graduatorie delle Posizioni Organizzative

N°

1

2

3

4

5

6

7

6

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

UFFICIO DIRIGENZIALE

GABINETTO DEL PRESIDENTE

AFFARI GENERALI E ISTITl>ZIONALI, POLITICHE

CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

\FFAK1 GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICFIE

O LTITCAIJ E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

SERVIZI FINANZIARI

GABINETTO DEI, PRESIDENTE

INNOVAZIONE F, GESTIONE RISORSE UMANE

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

SERVIZI FINANZIARI

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILK, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

SERVIZI FINANZIARI

GABINETTO DEL PRESIDENTE

SERVIZI FINANZIARI

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

GABINETTO DEL PRESIDENTE

SERVIZI FINANZIARI

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE

STRATEGICA E TURISMO

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

1 I 1S.LA. VALL»Kl/,£A^,HJl'«t, t » V II^U^FU A I J I V I I A'
AGRICOLE E AREE NATURALI E POLITICHE DEL
i .1 Yppn
1 UI*.L,A, VAlAJKIiiAtiUlNt, t S V ILI ifKU A 1 1 I V I 1 A

AGRICOLE E AREE NATURALI F, POLITICHE DEL

i tvopn
IL 1 I tLA, VAlAJKiiAAjUUr-t. *. SMLUrfU Al 11 V I I A1

AGRICOLE E AREE NATURALI E POLITICHE DEL
i \Vf\ar\I GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE

CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ1

AREA METROPOLITANA. PIANIFICAZIONE

STRATEGICA E TURISMO

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI. POLITICHE
CUI.TURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

TP

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

uo

UOC

UOC

uo

uo

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

UOC

DE:ÌC

COIU

•R1ZIONE

>0 DI POLIZIA PROVINCIALE

AFFARI LEGALI

AFFA LTI E CONTRATTI

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE ED

AMMINISTRATORI

VICE

PERF

CAPO DI GABINETTO

ORMANCE, V'ALUTAZIONE E ORGANIZZAZIONE

AFFJUtl DEL CONSIGLIO

AFFARI DELLA GIUNTA

PRO
ANN

GES

iRAMMAZioNE FINANZIARIA PLURIENNALE E
JALE E MONITORAGGIO PATTO DI STABILITA'

IONE GIURIDICA DEL PERSONALE

SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE

AITI >PARCO

ATTIVITÀ' GEOLOGICA

CON"
GES'

UFFI

FITT

TRIS

RELr

ECOf

PIAN

FABILITA' LAVORI PUBBLICI E LIQUIDAZIONI E
IONF, BENI MOBILI

^IO EUROPA E POLITICHE COMUNITARIE

E TRIBUTI

UTO SPECIALE

Z10NI ESTERNE

OMATO

IFICAZIONE STRATEGICA

ENERGIA

GESTIONE RISERVA DI SALINA

CESI

CESI

1 ONE RISERVA DI MARINELLO

"IONE RISERVA DI CAPO PELORO

ATTIVITÀ' E BENI CULTURALI

S1ST

UFFI

AFF..

EK1A INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE .

31 0 DEL DATORE DI LAVORO /I /~*

/ /I GENERALI / X /
A.^ _

PUNTEGGIO

90

87

85 '

84

82

74

70

70

69

67

63

63

63

61

58

58

58

57

56

56

56

56

56

56

55

55

, 55

' - 5 4

^^-^ ( ,
Pagina



^TÌX\a tura delle Unità Operative e delle Un
u j m/ graduatorie delle P

- .j V~7

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

UFFICIO DIRIGENZIALE

SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE SOCIALI E
SPORTIVE

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' 1
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ1 I
DISTRETTO

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

EDILIZIA SCOLASTICA E ISTRUZIONE

AREA METROPOLITANA. PIANIFICAZIONE
STRATEGICA E TURISMO

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE.

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

il.'l JLLA. >ALUKlA^AZ.IUl>t- f. SV 1LL l'I'U Al 1 I V I 1 A'

AGRICOLE E AREE NATURALI E POLITICHE DEL
T iVppp
H'IILLA. \ALUKIZy-\Z.! UlMi. C. >HLL'1JIJU Al 1 IVI 1 A

AGRICOLE E AREE N ATTIRA LI E POLITICHE DEL

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI. POLITICHE
CULTI iRALl £ A/IONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

SVILUPPO ECONOMICO. POLITICHE SOCIALI E
SPORTIVE

SERVIZI FINANZIAR!

PROTEZIONE CIVILE. DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE. DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' i
DISTRETTO

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE LIMANE

I L ' I K L A , VALUKIiZAZJUrit t, SVILÌ. fPU Al 1 IV 11 A1

AGRICOLE E AREE NATURALI E POLITICHE DEL
i Avnon
AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

SERVIZI FINANZIARI

SERVIZI FINANZIARI

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

SVILITPO ECONOMICO, POLITICHE SOCIALI E
SPORTIVE

SERVIZI FINANZIARI

SERVIZI FINANZIARI

TP o

UOC s

UOC p

UOC P

UO G

UOC s

UOC E

UO P

UOC E

UOC T

U O C B

UOC *

UOC P

UO P

UOC S

uo I

UOC *
f

UOC J

L'oc*
P

D

UO 
Â

UOC*

uo .\O c

UO i

UO E

UO F

UOC c

UOC s

D-,

ita Operative Complesse ed individua/ione e
Qsizioni Organizzative

ASCRIZIONE

:RVTZI SOCIALI E SVILUPPO ECONOMICO

IOGETT AZIONE VIABILITÀ' [ DISTRETTO E
ÌOGRAMMAZIONE

!OGETT AZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

USTIONE DEL PERSONALE

IUDI E CONSULENZE NORMATIVA CONTRATTUALE

DILIZIA SCOLASTICA

F.OGRAMMAZIONE E VERIFICA STATO ATTI/AZIONE

EULIZIA PROVINCIALE

ITELA ACQUE E ARIA E PROCEDURE SANZIONATORIE

f INTROLLI SULLA GESTIONE DEI R1FHTI E SULLE
ONIFICHE DEI SITI CONTAMINATI

C RICOLTURA E PROMOZIONE ECONOMICA AREE
A TURALI

0 LITICHE OCCUPAZIONALI

ROTOCOLLO ED ARCHIVIO GENERALE

P>RT E POLITICHE GIOVANILI

RATI AMENTO ASSISTENZIALE, PREVIDENZIALE E
LIESCENZA

UJVUTENZIONE VIABILITÀ' E GESTIONE DELLE VIOLAZIONI
L CODICE DELLA STRADA I DISTRETTO

W.NUTENZ1ONE VIABILITÀ' I DISTRETTO E CENTRO DI
1ONITORAGGIO INCIDENTALE A' STRADALE

«NUTENZIONE VIABILITÀ1 E GESTIONE DELLE VIOLAZIONI
L CODICE DELLA STRADA II DISTRETTO

O UMAZIONE E INFORMAZIONE DEL PERSONALE E BANCA
E LLE COMPETENZE

ROGETTAZIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE
J* CE PROTETTE E RISERVE

ZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ', OSSERVATORIO
JVETDISCRIMIN AZIONI

fLTUl E STATISTICA FINANZIARIA

ED FINANZIARIO

IFI'ICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

IB LIOTECA E ARCHIVIO STORICO

OLITICHE GIOVANILI E TEMPO LIBERO

EiiTIONE DEGLI IMPEGNI

EF VIZI CONTABILI FINANZIARI E CONTI CONSUNTIVI

PUNTEGGIO

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

53

53

53

53

53

53

53

53

52

52

,^7)<\1

51

51

51

fjl^' (

c^ (^^} ^



4
fjy

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

Pesatura delle Unità Operative e delle Unità Operative Complesse ed individuazione e
1 graduatorie delle Posizioni Organizzative

UFFICIO DIRIGENZIALE

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' 1
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' 1
DISTRETTO

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE ITV1ANE

EDILIZIA SCOLASTICA E ISTRUZIONE

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE
STRATEGICA E TURISMO

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE
STRATEGICA E TURISMO

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE
STRATEGICA E TLHISMO
I L I ] ILL.A. VALUKI/JCA/.1U.ML f. ?»\À KI'U Al 11\1

AGRICOLE E AREE NATURALI E POLITICHE DEL
i Avnon

SERVIZI FINANZIARI

SERVIZI FINANZIARI

SERVIZI FINANZIARI

EDILIZIA SCOLASTICA E ISTRUZIONE

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE
STRATEGICA E TURISMO

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE

AMBENTE E POLITICHE ENERGETICHE

.AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

.AFFARI GENERALI E ISTTTUZION.ALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITTVE PER LA PARITÀ'

SERVIZI FINANZIARI

SERVIZI FINANZIARI

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

SERVIZI FINANZIARI

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' 1
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE. DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONI: CIVILE. DIFESA SUOLO I; VIABILITÀ' I
DISTRETTO

TP

UO

UO

uo

uo

uoc

uoc

uoc

uoc

uoc

uoc

uo

uo

uo

uo

uoc

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

31 ASCRIZIONE

"I :OGETT AZIONE VIABILITÀ' I DISTRETTO

" PROGETTAZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

* PROGETTAZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

" PROGETTAZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE

DIRITTO ALLO STUDIO E COMPETENZE SCOLASTICHE

STRUTTURE RICETTIVE

PROMOZIONE ATTIVITÀ' TITCIST1CHE

3OVTRNO DEI SERVIZI ESTERNALIZZATI E SOCIETÀ-
PARTECIPATE

GESTIONE PATRIMONIO NATURALE E PESCA ACQUE
NTfERNE

4FFARI GENERALI

RISCONTRO MANDATI E REVERSALI

ENTRATE E CONTROLLI FINANZIARI E DI CASSA

PROGETTAZIONE EDILIZIA SCOLASTICA

AREA METROPOLITANA E INFRASTRLTTURE TERRITORIALI

PRCGETT AZIONE EDILIZIA PROVINCIALE

LAB ARATORIO DI RICERCA ED INNOVAZIONE

VALpUZZ AZIONE E GESTIONE DEGLI RIPIANTI SPORTIVI

OSSERVATORIO PROVINCIALE DEI RIFIUTI E RACCOLTA
DIFFJERENZIATA

STATISTICA DI SETTORE E SANZIONI .AMM.VE PECUNlARIE IN
MATJERIA DI RIFIUTI

VALORIZZAZIONE E GESTIONE STRUTTURI; CULTURALI
PER: IANENTI E TEMPORANEE

TRffiLTI PROVTNC1AI4

ADEMPIMENTI FISCALI DIPENDENTI E PER CONTO ENTE

AUTORIZZAZIONE AMM.VE E GESTIONE REG. PROV.LE
RECljJPERATORI DEI RIFIUTI

BILA >,'CIO E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA

1 •- M... LNUTENZIONE VIABILITÀ' I DISTRETTO

2" M.LNUTENZIONE VIABILITÀ' I DISTRETTO

i MANUTENZIONE VIABILITÀ' n DISTRETTO

PUNTEGGIO

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

50

50

50

50

50

50

47

47

47

47

46

46

46

46

45

45

^ i "
' :

45 I i i
I i i

Pagina 3 X^_^^ -T_>



"/^/^

1
N°

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

rì£)
Pesatura delle Unità Operative e delle Ui

''•(-/ I
':;v graduatorie delle 1
s

UFFICIO DIRIGEiNZJALE

PROTEZIONE; CIVILE, DIF'ESA SUOLO E VIABILITÀ' i
ASTRETTO

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE LTUANE

AMBIENTE E P( >I JIICHE ENERGETICI [E

NNOV AZIONE E GESTIONE RISORSE i MANE

NNOV AZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE

AFFARI GENERALI E ISTITUZION ALL POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

'ROTAZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

INNOVAZIONI: E GESTIONE RISORSE UMANE

EDILIZIA SCOLASTICA E ISTRUZIONE

AREA METROPOLITANA. PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE

SERVIZI FINANZIARI

AREA METROPOLITANA. PIANIFIC.VZIONE STRATEGICA
H TURISMO

.AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE

AREA METROPOLITANA. PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

.AREA METROPOLITANA. PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

.AREA METROPOLITANA. PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
IMMOBDJARE

1 b IELA, \E L S1. 1L.LFFU Al 11V1 1 A1

AGRICOLE E AREE NATURALI E POLITICHE DEL

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E .AZIONI POSTITVE PER LA PARITÀ1

.-UT .ARI GENERALI E ISTITUZIONALI POLITICHE
CUl.TURALI E .AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ1

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

TP

UO

uo

UO

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

lìtà Operative Complesse ed individuazione e
'osizioni Organizzative

DESCRIZIONE

r MANUTENZIONE VI .ABOLII A1 U DISTRETTO

SPERIMENTO RISORSE UMANE

CONTROLLI E CATASTO IN MATERIA DI EMISSIONI IN'
VTMOSFERA

JìGAUTA' E TRASPARENZA

APPLICAZIONE ISTITUTI CONTRATTUALI

>n^ASTRUTTURE TERRFTORI.ALI

NVENTARJO E ACQUISIZIONE BENI IMMOBILI. VOLTURE E
:.ATASTAZIONI

CONTENZIOSO DEL LAVORO E PROCEDIMENTI DISCIPLINARI

,'ALUT AZIONE IMPATTO AMBIENT.UE

:ONTROLLO DI GESTIONE, PROCEDURE E SEMPLIHC, \ZION1

-lANLTENZIONE EDILIZIA SCOLASTICA

1ANO TERRITORIALI; PROVINCIALE

CX^IETA1 PARTECIPATI-

tANUTENZJONE EDILIZIA PROVINCIALE

MISURE GENERALI DI TUTELA E SICUREZZA

GESTIONE SALARIO ACCESSORIO DIPESEMI

C ESTIONE TRASPORTI E SERVIZI DI D1STRIB1 AZIONE

MANIFESTAZIONI TURISTCHE FIERE

FOR.M.AZ1ONE E INFORMAZIONE SULLA SICUREZZA

S IRLTTL-RE RICETTIVE I" ZONA

S rRUTTURE RICETTIVE 2' ZONA

S rRUTTURE RICETTIVE 3" ZONA

GESTIONE INFOPOINT-PROLOCO

RAPPORn CON IL COMITATO PARITETICO TERRITORIALE
C.P.T)

FORMAZIONE E ORIENTAMENTO PROFESSIONALE

UFFFTCIOGARE

U7FICIO CONTRATTI

A ..TORIZZ.AZZIOM E CONCESSIONI *

f -i 4

pu^^rEGGIO

45

45

45

44

44

44

44

43

43

43

43

43

43

43

43

42

42

42

42

41

41

41

41

41

41

40

40
i

i'40/'
s? ̂ ^^//^ì " 1/^L^ r / n i

^è: / ^ l



/ Pesatura delle Unità Operative e delle Unii
/ graduatorie delle Pos

N*

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

UFFICIO DIRIGENZIALE

PROTEZIONE CrVn.E. DIFESA SUOLO E VIABILITÀ1 !
PISTRETl 0

AGRICOLE E .AREE NATURALI E POLITICHE DEL
i.vvnun
PROTEZIONE CIVILE. DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

INNOVAZIONE t GESTIONE RISORSE UMANE

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI POLITICHE
CULTURALI E .AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ-

SERVIZI FINANZIARI

SERVIZI FIN.ANZI.APJ

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONE CFv'ILE. DIFESA SUOLO E VIABILITÀ1 1
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE SOCIALI E
SPORTIVE

SVILUPPO ECONOMICO. POLITICHE SOCIALI E
SPORTIVE

SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE SOCIALI E
SPORTIVE

SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE SOCIALI E

SPORTIVE

SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE SOCIALI E
SPORTIVE

SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE SOCIALI E
SPORTIVE

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

.AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

I Ui t-L-V V AlAJKlAi.-V.lUMl V. Ù V U . U f f U A l 11 V I I . A

AGRICOLE E .AREE NATURALI E POLITICHE DEL
T IVO» fi

GABINETTO DEL PRESIDENTE

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ1

SERVIZI FINANZIARI

.AREA METROPOLITANA, PI ANIFIC .AZIONE STRATEGICA
E TURISMO

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHH

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARTI A1

SERVIZI FINANZIAR!

TP

DO

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

DE: i

_

a Operative Complesse ed individuazione e
izioni Organizzative

CR1Z1ONE

ALTTORIZZAZZIONI E CONCESSIONI

SVI!

ASSI

AMA

ATI

PEG

ACC

INTI

RISC

RISC

ASS
sov

ASS

ART
ECO

PRO

PESC

CO\

PRO

ARE

POLJ

ENO

UFF!

STU

ALB

MOÌ

GES

ACQ
CED

SEG

GES

Paair

UPPO AREE NATURAI.!

.TTO IDROGEOLOGIOO

UNISTRAZIONE DIGITALE

CONSIGLIO E COMMISSIONI CONSILIARI

FINANZIARIO

UISIZ1ONE E MANUTENZIONE BENI MOBILI INVE STARI AB ILI

RVENTI PER LA PROTEZIONE CF\ILE

MIO SISMICO E TERRITORIALE

MO INDUSTRIALE E AMBIENTA] X

X:iAZIONISMO. VOLONTARIATO E SERVIZI
RACOMUNALI

STENZA E TUTELA ISTITUZIONALE AA.SS

CIANATO, INDUSTRIA E IKTER^TNTI PER Lo SVILUPPO
COMICO

LOZIONE ATTIVITÀ' SPORTIVE

'A E rrnCOLTURA

MERCIO E ATTr-TTA1 TERZIARIE

JRAMMAZIONE OPERE PUBBLICHE

I INTEGRATA DELLO STRETTO

PICHE ENERGETICHE

^CA ED AGRITURISMO

CIO AMMINISTRATIVO

[II E CONSULENZE GIURTDICHE

C I PRETORIO E NOTIHCHE

-TTORAGGIO SPESA DEL PERSONALE

T IONE PORTALE AREA DELLO STRETTO

USIZIONE ED ELABORAZIONI: DATI AMBIENTALI TRAMITE
1: NODOIN.F.E.A.

RETERIE LTTICI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO

TÌONE DELLE UTENZE

PUNTEGGIO

40

40

39

39

38

38

38

38

38

38

37

37

36

36

35

35

35

35

35

35

34

34

^ •"*j j

33

33

33

32 /
32J

/ /^~i^^ T
i5 (^/^^^ i



Pesatura delle Unità Operative e delle Un.it
, > graduatorie delle Poi

N-

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

UFFICIO DIRIGENZIALE

SERVIZI FINANZIARI

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ'

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

INNOVAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

EDILIZIA SCOLASTICA E ISTRUZIONE

AGRICOLE I-: AREE NATURALI E POLITICHE DEL

AREA METROPOLITANA. PIANIFICAZIONE STRATEGICA
E TURISMO
i u i IÌLA, v Ai-UKi/^a-tn-'.^c. t 5 YiH-.rn-' ̂  i 1 1 vi i A
AGRICOLE E AREE NATURALI E POLITICHE DEL

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, POLITICHE
CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ-

SERVIZI FINANZIARI

AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

I U 1 ti, A, V AJ-UK1^£A^,1UINC t JjViLUtTU Ai 1 1 V J 1 f\E E .AREE NATURALI E POLITICHE DEL

i -vvnun
PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ1 1
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ1 I
DISTRETTO

EDILIZIA SCOLASTICA E ISTRUZIONE

UFFICIO DIRIGENZIALE DI STAFF DEL PRESIDENTE
STUDI E IN'NOV AZIONI NEL CAMPO DELLA MOBILITÀ-

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

PROTEZIONE CIVILE, DIFESA SUOLO E VIABILITÀ' I
DISTRETTO

SERVIZI FINANZIARI

AREA METROPOLITANA, PI ANIFIC .AZIO NE STRATEGICA
E TURISMO

AREA METROPOLITANA, PI ANIFIC AZIONE STRATEGICA
E TURISMO

TP

UO

UO

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

uo

a Operative Complesse ed individuazione e
«izioni Organizzative

DESCRIZIONE

INVENTARIO. PARTTTARIO E MOVIMENTAZIONE BENI MOBILI
IN}'ENTARIABILI

STATISTICA GENERALE

STATISTICA DI SETTORE

AFFARI GENERALI

GES

ESE

TEI

ORC

TIONE RETI ED ATTREZZATURE INFORMATICHE

SUZIONE DETERMINAZIONI PRESIDENZIALI E CENTRO COPIE

EFON1A E INFRASTRUTTURE

ANI E RELAZIONI SINDACALI

COMPETENZE SCOLASTICHE

GEI

SER

DEC

TIONE L.S.U

VIZI DI INTERESSE PUBBLICO SUL TERRITORIO

ENTRAMENTO SPORTELLI POLIFUNZIONALI

PARI OPPORTUNITÀ1

MIS

AGE

PIAI

HOMI DIPENDENTI ED AMMINISTRATORI

•<DA 21 LOCALE

s O DI SVILUPPO REGIONALE E ZOOTECNIA

UFFlbo CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA I
DISTRETTO

UFFlhlO CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA II
DISTRETTO

DIRrJTO ALLO STUDIO

SEGRETERIA

SUPPJORTO ALLA PROGETTAZIONE GEOLOGICA E
GECKpNOSTICA

CEI-

RAT
A E

An

CAI

JTRO MONITORAGGIO INCIDENTALFTA1 STRADALE

P 3RTI CON LA TESORERIA PROVINCIALE CORRISPONDENZA
A ITI RELATIVI

TJ AZIONE PROGRAMMA DEL PRESIDENTI-;

iTOGRAHA

PUNTEGGIO

32

32

32

32

31

30

30

30

30

30

29

29

28

28

28

28

26

26

26

25

25

25

24

24

23

;̂-V



.

Elenco Pesatura delle Gitila Operative e delle

TP Desc rizìo

GABINETTO [

uoc

uo

uo

uoc

uo

VK-K CAPO DI GABINETTO

UFFICIO EUROPA E POLITICHE COMUNITARIE

Ali. 2
t- '

Dita Operative compiesse per Micio Dirigenziale

ie , Punteggio

)EL PRESIDENTE

RELAZIONI ESTERNE

CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

UFFICIO AMMINISTRATIVO

82

58

57

90

34



Elenco Pesatura delle mila Operarne e dell Unità Operative Complesse per Ufficio Dirigenziale

TP Descrizione Punteggio

UD UFFICIO DIRIGENZIALE DI STAFF DEL PRESIDENTE STUDI E INNOVAZIONI NEL CAMPO DELLA MOBILITA1

uo SEGRETERIA 25



TP

Elenco Pesatura d&l&JaUÀ operative e delle finito operative complesse per Ufficio DirS$nz!tfl£

Descrizione

UD AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI. POLfr

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

uoc

uo

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

AFFARI GENERALI

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

PROTOCOLLO ED ARCHIVIO GENERALE

AFFARI DEL CONSIGLIO

SEGRETERIE UFFICI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO

ATTI CONSIGLIO E COMMISSIONI CONSILIARI

ATTIVITÀ' E BENI CULTURALI

BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO

VALORIZZAZIONE E GESTIONE STRUTTURE CULTURALI PER

AFFARI DELLA GIUNTA

ALBO PRETORIO E NOTIFICHE

ESECUZIONE DETERMINAZIONI PRESIDENZIALI E CENTRO CC

AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ1, OSSERVATORIO ANTIDISC

PARI OPPORTUNITÀ1

APPALTI E CONTRATTI

UFFFICIO GARE

UFFICIO CONTRATTI

AFFARI LEGALI

STUDI E CONSULENZE Gì URI DI C HE

CONTENZIOSO DEL LAVORO E PROCEDIMENTI DISCIPLINARI

. Punteggio

CHE CULTURALI E AZIONI POSITIVE PER LA PARITÀ1

MANENTI E TEMPORANEE

IPIE

UMINAZIONI

54

51

53

70

32

38

55

51

46

70

33

30

52

28

85

40

40

87

34

43



^ Elenco Pesatura delle Enfia operative e delle unità Opfcwtire Complesse per Uiiicìo Dirigenziale

TP Descrittoli

UD SVILUPPO ECONOMIC

uoc

uo

uo

UO

UO

UO

uoc

uo

uo

SERVIZI SOCIALI E SVILUPPO ECONOMICO

ASSOCIAZIONISMO, VOLONTARIATO E SERVIZI SOVRACOM

ASSISTENZA E TUTELA ISTITUZIONALE AA.SS.

ARTIGIANATO, INDUSTRIA E INTERVENTI PER LO SVILUPPO

PESCA E ITTICOLTURA

COMMERCIO E ATTIVITÀ' TERZIARIE

SPORT E POLITICHE GIOVANILI

POLITICHE GIOVANILI E TEMPO UBERO

PROMOZIONE ATTIVITÀ' SPORTIVE

e Punteggio

), POLITICHE SOCIALI E SPORTIVE

JNALI

ECONOMICO

54

37

37

36

35

35

53

51

36



Banco Pesatura a^JjJWà Operalìve e dellf i

TP Descrizi' >r

UD SER

uo

UO

UOC

UO

uo

UOC

UO

UO

UOC

UO

UO

UOC

UO

UO

UO

UOC

UO

UO

UO

UOC

UO

UO

UO

UO

AFFARI GENERALI

MUTUI E STATISTICA FINANZIARIA

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA PLURIENNALE E ANNUA!.

PEG FINANZIARIO

uffa Operative Complesse per lincio DirtgfctìMie

w Punteggio

VIZI FINANZIARI

E E MONITORAGGIO PATTO DI STABILITA'

BILANCIO E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA

FITTI E TRIBUTI

TRIBUTI PROVINCIALI

GESTIONE DELLE UTENZE

GESTIONE DEGLI IMPEGNI

RISCONTRO MANDATI E REVERSALI

RAPPORTI CON LA TESORERIA PROVINCIALE CORRISPONDENZA A E ATTI RELATIVI

CONTABILITA' LAVORI PUBBLICI E LIQUIDAZIONI E GESTIONE BENI MOBILI

INVENTARIO, PARITARIO E MOVIMENTAZIONE BENI MOBILI NVENTARIABILI

ACQUISIZIONE E MANUTENZIONE BENI MOBILI INVENTARLE

ECONOMATO

SERVIZI CONTABILI FINANZIARI E CONTI CONSUNTIVI

ENTRATE E CONTROLLI FINANZIARI E DI CASSA

CED FINANZIARIO

MONITORAGGIO SPESA DEL PERSONALE

1 ILI

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE ED AMMINISTRATORI

TRATTAMENTO ASSISTENZIALE, PREVIDENZIALE E QUIESCENZA

ADEMPIMENTI FISCALI DIPENDENTI E PER CONTO ENTE

MISSIONI DIPENDENTI ED AMMINISTRATORI

GESTIONE SALARIO ACCESSORIO DIPENDENTI

SO

52

69

38

45

58

46

32

51

50

24

61

32

38

56

52

50

51

33

84

53

46

28

42



tj,*.

TP

Elenco Pesatura delle inìlà Operative e delle

De seri zio

UD PROTEZIONE CIVILE, Dir

uo

uoc

uo

uo

uo

uoc

uoc

uo

uo

uo

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

AUTORIZZAZZIONI E CONCESSIONI

SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE

INTERVENTI PER LA PROTEZIONE CIVILE

RISCHIO SISMICO E TERRITORIALE

RISCHIO INDUSTRIALE E AMBIENTALE

AUTOPARCO

ATTIVITÀ' GEOLOGICA

ASSETTO IDROGEOLOGICO

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE GEOLOGICA E GEOGNC

VALUT AZIONE IMPATTO AMBIENTALE

PROGETTAZIONE VIABILITÀ1 1 DISTRETTO E PROGRAMMAZ

PROGETTAZIONE VIABILITÀ' 1 DISTRETTO

PROGRAMMAZIONE OPERE PUBBLICHE

MANUTENZIONE VIABILITÀ' E GESTIONE DELLE VIOLAZION

1 " MANUTENZIONE VIABILITÀ' I DISTRETTO

UFFICIO CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA I C

flnilà $KNfn*fomplesse per ifficìo Dirigenziale

ne Punteggio

ESA SUOLO E VIABILITÀ' 1 DISTRETTO

ISTIGA

IONE

1 AL CODICE DELLA STRADA 1 DISTRETTO

1 STRETTO

MANUTENZIONE VIABILITÀ' I DISTRETTO E CENTRO DI MONITORAGGIO INCIDENTALE STRADALE

2A MANUTENZIONE VIABILITÀ' 1 DISTRETTO

CENTRO MONITORAGGIO INC IDENT ALITA' STRADALE

40

63

38

38

38

63

63

39

25

43

54

51

35

53

45
*

26

53

45

25



Elenco Pesatura de%|oy| Operative e delle

TP Descrizìc

UD V1ABI

uo

uoc

uo

uo

uo

uoc

uo

uo

uo

AUTORIZZAZZIONI E CONCESSIONI

PROGETTAZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

1* PROGETTAZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

2* PROGETTAZIONE VIABILITÀ1 II DISTRETTO

3A PROGETTAZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

MANUTENZIONE VIABILITÀ1 E GESTIONE DELLE VIOLAZK»

1A MANUTENZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

2* MANUTENZIONE VIABILITÀ' II DISTRETTO

•

Unità Operative complesse per inficio DirigMIfiTf

e Punteggio

TA' ir DISTRETTO

AL CODICE DELLA STRADA II DISTRETTO

UFFICIO CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA II DISTRETTO

40

54

51

51

51

53

45

45

26



tMMHenco Pesatura delle Enfia Operative e delle Un

TP Descrizione

UD INNOVAZIONE E Gì

UOC

UO

uo

UO

UOC

uo

uo

uo

uo

UOC

uo

uo

UOC

uo

uo

SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE

GESTIONE RETI ED ATTREZZATURE INFORMATICHE

TELEFONIA E INFRASTRUTTURE

AMMINISTRAZIONE DIGITALE

PERFORMANCE, VALUTATONE E ORGANIZZAZIONE

FORMAZIONE E INFORMAZIONE DEL PERSONALE E BANCA DE

CONTROLLO DI GESTIONE, PROCEDURE E SEMPLIFICAZIONI

LABORATORIO DI RICERCA ED INNOVAZIONE

LEGALITÀ' E TRASPARENZA

GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

GESTIONE DEL PERSONALE

REPERIMENTO RISORSE UMANE

STUDI E CONSULENZE NORMATIVA CONTRATTUALE

APPLICAZIONE ISTITUTI CONTRATTUALI

ORGANI E RELAZIONI SINDACALI

•

a OperaiwMfcmHHtsse per Officio Dirigenziale

Punteggio

STIONE RISORSE UMANE

_LE COMPETENZE

51

31

30

39

74

53

43

47

44

67

54

45

54

44

30



Elenco Pesatura d< Operative e dell Dnffà operative Complesse per iflicìo DirifflfflBP

TP Descrizióne Punteggio

EDILIZIA SCOLASTICA E ISTRUZIONE

uoc EDILIZIA SCOLASTICA 54

UO PROGETTAZIONE EDILIZIA SCOLASTICA 50

UO MANUTENZIONE EDILIZIA SCOLASTICA 43

UOC DIRITTO ALLO STUDIO E COMPETENZE SCOLASTICHE 51

UO COMPETENZE SCOLASTICHE 30

UO DIRITTO ALLO STUDIO 26



*%m&"

TP

Elenco Pesatura delle Inltà operative e delle 1

Descrizìci

UD AREA METROPOLITANA, PI

UOC

uo

uo

uo

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

uo

uo

uoc

uo

uo

uo

uoc

uo

uo

uo

uoc

uo

uo

AREA METROPOLITANA E INFRASTRUTTURE TERRITORIALÌ

INFRASTRUTTURE TERRITORIALI

AREA INTEGRATA DELLO STRETTO

GESTIONE TRASPORTI E SERVIZI DI DISTRIBUZIONE

SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE

CARTOGRAFIA

STATISTICA GENERALE

STRUTTURE RICETTIVE

STRUTTURE RICETTIVE 1AZONA

STRUTTURE RICETTIVE 2* ZONA

STRUTTURE RICETTIVE 3A ZONA

STATISTICA DI SETTORE

PIANIFICAZIONE STRATEGICA

PIANO TERRITORIALE PROVINCIALE

PROGRAMMAZIONE E VERIFICA STATO ATTUAZIONE

ATTUAZIONE PROGRAMMA DEL PRESIDENTE

PROMOZIONE ATTIVITÀ' TURISTICHE

MANIFESTAZIONI TURISTCHE FIERE

GESTIONE INFOPOINT-PROLOCO

GESTIONE PORTALE AREA DELLO STRETTO

GOVERNO DEI SERVIZI ESTERNAUZZATI E SOCIETÀ1 PARTE

SOCIETÀ' PARTECIPATE

SERVIZI DI INTERESSE PUBBLICO SUL TERRITORIO

mila Qpevriftrfemplesse per Ifficio Dirigenziale

ie Punteggio

UNIFICAZIONE STRATEGICA E TURISMO

CIPATE

50

44

35

42

55

23

32

51

41

41

41

32

56

43

54

24

51

42

41

33

51

43

29



•

Elenco Pesatura delle sglìMlperafive e delle inila operative Complesse per Iffìcio DirìgenZHtte*"̂

TP Descrizione

UD VALORIZZAZIONE E GESTIC

uoc

uo

uo

uo

uo

uoc

uo

uo

uo

EDILIZIA PROVINCIALE

PROGETTAZIONE EDILIZIA PROVINCIALE

MANUTENZIONE EDILIZIA PROVINCIALE

INVENTARIO E ACQUISIZIONE BENI IMMOBILI. VOLTURE E CAT

VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI

UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO

MISURE GENERALI DI TUTELA E SICUREZZA

FORMAZIONE E INFORMAZIONE SULLA SICUREZZA

RAPPORTI CON IL COMITATO PARITETICO TERRITORIALE (C.F

Punteggio

NE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE

ftST AZIONI

>.T.)

54

50

43

44

47

55

43

42

41



1 - •
w Elenco Pesatura delle Dnìia Operalî  e delle Vnfià 0pe»tfw*wnples$e per flficio Dirigenziale

TP Descrizione Punteggio

UD AMBIENTE e POLITICHE ENERGETICHE

UO

uoc

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

uoc

uo

uo

uo

AFFARI GENERALI

TRIBUTO SPECIALE

ENERGIA

POLITICHE ENERGETICHE

AGENDA 21 LOCALE

TUTELA ACQUE E ARIA E PROCEDURE SANZIONATORIE

CONTROLLI E CATASTO IN MATERIA DI EMISSIONI IN ATMOSFERA

ACQUISIZIONE ED ELABORAZIONE DATI AMBIENTALI TRAMITE CED E NODO I.N.F.E.A.

CONTROLLI SULLA GESTIONE DEI RIFIUTI E SULLE BONIFICHE DEI SITI CONTAMINATI

OSSERVATORIO PROVINCIALE DEI RIFIUTI E RACCOLTA DIFFERENZIATA

AUTORIZZAZIONE AMM.VE E GESTIONE REG. PROV.LE RECUPERATORI DEI RIFIUTI

STATISTICA DI SETTORE E SANZIONI AMM.VE PECUNIARIE IN MATERIA DI RIFIUTI

32

58

56

35

28

54

45

33

54

47

46

47



Elenco Pesatura denega Operalìve e delle Ha operative Complesse per Bifido Dìrìgeffirmtr"

TP Descrizione Punteggio

UD TUTELA, VALORIZZAZIONE E SVILUPPO ATTIVITÀ1 AGRICOLE E AREE NATURALI E POLITICHE DEL LAVORO

uoc

uo

uo

uo

uo

uoc

uoc

uoc

uoc

uoc

uo

uo

uo

AGRICOLTURA E PROMOZIONE ECONOMICA AREE NATURALI

ENOTECA ED AGRITURISMO

PIANO DI SVILUPPO REGIONALE E ZOOTECNIA

SVILUPPO AREE NATURALI

PROGETTAZIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE ARI:

GESTIONE RISERVA DI SALINA

GESTIONE RISERVA DI MARINELLO

GESTIONE RISERVA DI CAPO PELORO

GESTIONE PATRIMONIO NATURALE E PESCA ACQUE INTERNI

POLITICHE OCCUPAZIONALI

DECENTRAMENTO SPORTELLI POLIFUNZIONALI

FORMAZIONE E ORIENTAMENTO PROFESSIONALE

GESTIONE L.S.U.

E PROTETTE E RISERVE

54

35

28

40

53

56

56

56

51

54

29

41

30

IL DIREGEIMTE
^-^C-—7(Ing. Armando Cappadonia)


